ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:        /UBND-KTTH

V/v tiếp tục thực hiện cho vay người

sử dụng lao động để trả lương ngừng

việc, trả lương phục hồi sản xuất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Giang, ngày      tháng 11 năm 2021

 Kính gửi:

 - Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

 - Ủy ban MTTQ tỉnh Bắc Giang;

 - UBND các, thành phố;

 - Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

Thực hiện Nghị quyết số 126/NQ-CP ngày 08/10/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ về

một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn

do đại dịch COVID-19 và Quyết định số 33/2021/QĐ-TTg ngày 06/11/2021 của

Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

23/2021/QĐ-TTg ngày 07 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về

việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và sử dụng lao động gặp

khó khăn do đại dịch COVID-19; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị tuyên truyền, phổ biến những điểm sửa đổi

chính sách hỗ trợ người sử dụng lao vay vốn để trả lương ngừng việc, trả lương

phục hồi sản xuất đến các doanh nghiệp, người sử dụng lao động; phối hợp, hỗ trợ,

tạo điều kiện Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh trong việc thực hiện cho

vay vốn; cung cấp kịp thời thông tin liên quan đến các doanh nghiệp, người sử dụng

lao động thuộc đối tượng được hỗ trợ có nhu cầu vay vốn.

2. UBND huyện, thành phố tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

phối hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội cấp huyện triển khai thực hiện kịp thời

chính sách hỗ trợ người sử dụng lao động vay vốn để trả lương ngừng việc, trả

lương phục hồi sản xuất kịp thời, đảm bảo đúng quy định, công khai, minh bạch,

đúng đối tượng, không để lợi dụng, trục lợi chính sách.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Bắc Giang tiếp tục tuyên truyền,

vận động và giám sát việc thực hiện chính sách hỗ trợ người sử dụng lao động bị

ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 vay vốn để trả lương ngừng việc, trả lương phục

hồi sản xuất.

4. Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội cấp tỉnh, Ngân hàng Chính sách

xã hội cấp huyện quán triệt, tập trung tổ chức cho vay đến người sử dụng lao động

đảm bảo nhanh chóng, kịp thời, hiệu quả, đúng quy định.

https://baria-vungtau.gov.vn/sphere/baria/cms/asset/download.cpx?code=feed4149-23d8-416a-8551-27617fc5c8ba&view=true

2

UBND tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai,

thực hiện theo đúng quy định. Trong quá trình thực niện, nếu có khó khăn, vướng

mắc vượt thẩm quyền, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;

- Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh;

- Chi nhánh NHCSXH tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

+ LĐVP, TPKTTH, TH, Cổng TTĐT tỉnh;

+ Lưu: VT, KTTHTú.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Phan Thế Tuấn

		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-16T13:34:27+0700

		2021-11-16T14:13:26+0700

		2021-11-16T14:14:38+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-16T14:15:01+0700